
ZZááppiiss  zz  ččlleennsskkéé  sscchhůůzzee  KKRRaaAAOOPP  
 
Datum a čas: sobota 7. března 2015 od 13.00 hod 
Místo: Hospůdka Gappa, Praha Holešovice 
 
Program: 

1) Zahájení a volba ověřovatelů zápisu 
2) Vyhlášení výsledků a předání cen o Nej psa/fenu exteriéru KRaAOP 2014 
3) Předání Klubových šampionů exteriéru  
4) Zpráva předsedkyně za rok 2014 
5) Zprávy poradců chovu pro jednotlivá plemena – JRO, KAO, MSP a SAO  
6) Zpráva pokladníka klubu:  
         1. hospodaření 2014 

          2. inventura majetku 2014 

           3. plán hospodaření 2015 
7) Zpráva kontrolní komise 
8) Návrh úpravy  Stanov dle OZ č. 89/2012 Sb. (příloha 1) 
9) Návrh na úpravu Chovatelského řádu (příloha 2) 
10) Diskuse 
11) Závěr 

 
1.) Zahájení a volba ověřovatelů zápisu 
Předsedkyně KRaAOP zahájila ve 13.00 hodin členskou schůzi s konstatováním, že je 
přítomno celkem 13 členů z celkového počtu 66 členů klubu. V souladu se Stanovami 
KRaAOP byl začátek členské schůze z důvodu neusnášeníschopnosti odložen o 30 minut. 
Po uplynutí 30ti minut předsedkyně členskou schůzi zahájila a konstatovala, že počet 
přítomných členů je 13 a členská schůze je dle platných Stanov KRaAOP usnášeníschopná. 
Jako zapisovatele navrhla Ing. Ivu Šimůnkovou a jako ověřovatele zápisu  Davida 
Straku. 
 
Usnesení č. ČS/1/7/3/15  
„ČS schvaluje jako zapisovatele Ing. Ivu Šimůnkovou a Davida Straku jako 
ověřovatele zápisu.“ 

Hlasování:  
Pro: 13     Proti:0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  

 
2.) Vyhlášení výsledků a předání cen o Nej  psa/fenu exteriéru KRaAOP  za rok  
      2014  
P. Pavla Štěpánková vyhlásila výsledky soutěže KRaAOP za rok 2014 o Nejlepšího psa a 
Nejlepší fenu exteriéru: 
 
PSI: 
1. 2981 bodů - KAO – Jupiter Erudit, maj.: J. Kvasil  
2. 2099 bodů - KAO - Fido ze Žďárských lesů, maj.: D. Němec 
3. 709 bodů - MSP – Argo Varjag z Bukové, maj.: M. Pěgřimková 
FENY: 
1. 1957 bodů - MSP - Butterfly od Beskydských vrchů, maj.: K. Pánek 
2. 1382 bodů - MSP - Basha od Beskydských vrchů, maj.: O.Klegová 
3. 615 bodů - KAO - Daria ze Žďárských lesů, maj.: A. Prosecký 
4. 609 bodů - KAO – Azra Cor ad flamma, maj.: S. Vágnerová 
5. 502 bodů - KAO – Aisha Vran-Debar, maj.: P. Sekaninová 
 



 
 
 
 
 
3.) Předání Klubových šampionů exteriéru 
P. Pavla Štěpánková vyhlásila nové Klubové šampiony a předala poháry a diplomy. 
- MSP pes Knjaz Boris dlja Doma Romanovcej – majitel: M. Rudolfová a Mgr. Jakub Vosáhlo 
- KAO fena Impéria Erudit – majitel p. Jiřina Straková 
 
4.) Zpráva předsedkyně KRaAOP za rok 2014 
      Byla přednesena Zpráva předsedkyně za rok 2014 
 
Usnesení č. ČS/2/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu předsedkyně KRaAOP za rok 2014.“ 

 
Hlasování:  

Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  
 
5.) Zprávy poradců chovu JRO, KAO, MSP a SAO za rok 2014 
     Byly předloženy Zprávy za rok 2014 poradci chovu JRO, KAO, MSP a SAO. 
 
Usnesení č. ČS/3/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu poradce chovu pro plemeno JRO.“ 

Hlasování:  
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  
 
Usnesení č. ČS/4/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu poradce chovu pro plemeno KAO.“ 

Hlasování:  
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  
 

 
Usnesení č. ČS/5/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu poradce chovu pro plemeno MSP.“ 

Hlasování:  
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  
 
Usnesení č. ČS/6/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu poradce chovu pro plemeno SAO.“ 

Hlasování:  
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  
 
 
6.) Zpráva pokladníka za rok 2014 

          
      1. hospodaření 2014 
       Byla přednesena Zpráva o hospodaření KRaAOP za rok 2014  a účetní závěrka za rok    
       2014. 



 
Usnesení č. ČS/7/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu o hospodaření KRaAOP a účetní závěrku za rok 2014.“ 

Hlasování:  
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato 
 

    2. inventura majetku ke dni 31. 12. 2014 
        Byla přednesena Zpráva o provedené inventarizaci klubového majetku k 31.12. 2014 

 
Usnesení č. ČS/8/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu o provedené inventarizaci majetku KRaAOP.“ 

Hlasování:  
Pro: 13     Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

 

    3. plán hospodaření 2015 
      Byla přednesen návrh na plán hospodaření KRaAOP v roce 2015 
 

Usnesení č. ČS/9/7/3/15:  
„ČS schvaluje plán hospodaření KRaAOP v roce 2015.“ 

Hlasování:  
Pro: 13    Proti: 0  Zdržel se: 0 

                                                                                                     Usnesení bylo přijato   
 
 
7.) Zpráva kontrolní komise 

        Byla přednesena Zpráva Kontrolní komise KRaAOP za rok 2014 
 
Usnesení č. ČS/10/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu Kontrolní komise KRaAOP za rok 2014.“ 

Hlasování:  
Pro: 13     Proti: 0   Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato 
 
 
8.) Návrh úpravy Stanov dle OZ č. 89/2012 Sb.  
       
      Členové klubu byli vyzváni, aby vznesli dotazy nebo  připomínky k předloženému návrhu  
      na úpravu Stanov. Nikdo z přítomných neměl připomínku nebo dotaz. 
 
Usnesení č. ČS/11/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na úpravu Stanov dle předloženého návrhu  v plném 
rozsahu.“ 

Hlasování:  
Pro: 12     Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 1 

Usnesení bylo přijato 
 
9.) Návrh úpravu Chovatelského řádu  

1. hlasování k předloženému návrhu na úpravu chovatelského řádu v Čl. III. bod 3. pro 
zařazení povinného rtg/DLK jako podmínku nutnou pro uchovnění ve znění: 

           „Povinné RTG DLK – snímek musí být vyhodnocen po dovršení minimálně    

           17. měsíce věku jedince, zjištěný výsledek má pouze informativní charakter.“ 

 



Usnesení č. ČS/12/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na úpravu Chovatelského řádu dle předloženého návrhu  v Čl. 
III. bod 3 ve znění: „Povinné RTG DLK – snímek musí být vyhodnocen po dovršení 

minimálně 17. měsíce věku jedince, zjištěný výsledek má pouze informativní charakter.““ 
  

Hlasování:  
Pro: 1    Proti: 10   Zdržel se: 1  Nepřítomen: 1 

Usnesení nebylo přijato 
 

2. hlasování k předloženému návrhu na úpravu chovatelského řádu v Čl. III. bod 4 ve     
          znění: 

          „Při bonitaci je pořádán nepovinný svod mladých (kontrola chrupu), bonitace se    

           pořádá nejméně 2 x ročně. Importovaní jedinci mohou na základě doporučení  

          HPCH absolvovat individuální bonitaci.“ 

 
Usnesení č. ČS/13/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na úpravu Chovatelského řádu dle předloženého návrhu  v Čl. 
III. bod 4 ve znění: „Při bonitaci je pořádán nepovinný svod mladých (kontrola chrupu), 

bonitace se  pořádá nejméně 2 x ročně. Importovaní jedinci mohou na základě doporučení  

HPCH absolvovat individuální bonitaci.““  
Hlasování:  

Pro: 12    Proti: 1  Zdržel se: 0   
Usnesení bylo přijato 

 

3. hlasování k předloženému návrhu na úpravu chovatelského řádu v Čl. VIII, písm.e) ve     
          znění: 

           „Nezabřeznutí feny je povinen hlásit její majitel (držitel) držiteli krycího psa a   

           poradci chovu pro příslušné plemeno do 75ti dnů po krytí.“ 

 

Usnesení č. ČS/14/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na úpravu Chovatelského řádu dle předloženého návrhu  v Čl. 
VIII. Písmeno e) ve znění: „Nezabřeznutí feny je povinen hlásit její majitel (držitel) 

držiteli krycího psa a poradci chovu pro příslušné plemeno do 75ti dnů po krytí.“ 

Hlasování:  
Pro: 8    Proti: 0  Zdržel se: 5 

Usnesení bylo přijato 
 
 
10.) Návrh na zařazení bodu programu: změna formulace v chovatelském řádu 
     Návrh na zařazení bodu programu – úprava v chovatelském řádu  Čl. III bod 3 týkající se  
     změny formulace pro určení věku jedince pro absolvování Rtg/DKK.  
 
Usnesení č. ČS/15/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na zařazení bodu programu: změna formulace 
v chovatelském řádu.“ 

Hlasování:  
Pro: 12    Proti: 1  Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato 
     

 Návrh na úpravu znění: 
     „Povinné RTG DKK – snímek musí být vyhotoven od dovršení 18. měsíce věku    

       jedince. Stupeň 4 (E) i jednostranně je vážnou zdravotní vadou vyřazující    

      postiženého jedince z chovu.“ 

 



Usnesení č. ČS/16/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na úpravu v chovatelském řádu Čl.III. bod 3 na znění:   
„Povinné RTG DKK – snímek musí být vyhotoven od dovršení 18. měsíce věku jedince.    

  Stupeň 4 (E) i jednostranně je vážnou zdravotní vadou vyřazující postiženého jedince  

  z chovu.““ 

Hlasování:  
Pro: 12    Proti: 1  Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato 
 
 
11.) Návrh na zařazení bodu programu: úpravy ve Finančním  řádu 
 
 Usnesení č. ČS/17/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na zařazení bodu programu: úpravy ve Finančním řádu.“ 

Hlasování:  
Pro: 13    Proti: 0  Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato 
 

   1. Návrh na doplnění : bonitační poplatek, poplatek za uchovnění 
 
Usnesení č. ČS/18/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na doplnění textu: bonitační poplatek, poplatek za 
uchovnění. “ 

Hlasování:  
Pro: 12    Proti: 0  Zdržel se: 0  Nepřítomen: 1 

Usnesení bylo přijato 
 
   2. Návrh na zrušení bodu Čl. IV. odst. 4.2.:  

       „ Ke každé provedené úhradě je vystavena příloha obsahující datum a částku 

        převodu, příjemce a účel platby, případně další přílohu (např. fakturu, která byla 

        bezhotovostním převodem uhrazena).“ 

 
Usnesení č. ČS/19/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na zrušení bodu Čl.IV. odst. 4.2. ve Finančním řádu. „ textu: 
bonitační poplatek, poplatek za uchovnění“ 

Hlasování:  
Pro: 10    Proti: 0  Zdržel se: 1  Nepřítomen: 2 

Usnesení bylo přijato 
 

12.) Diskuse 
        Nikdo z přítomných členů se k diskusi nepřihlásil. 
 
13.) Závěr 
       Předsedkyně všem přítomných členům poděkovala za účast a členskou schůzi  
       ve 14.50 hod. ukončila. 
 
Rekapitulace usnesení: 
 
Usnesení č. ČS/1/7/3/15  
„ČS schvaluje jako zapisovatele Ing. Ivu Šimůnkovou a Davida Straku jako 
ověřovatele zápisu.“ 

Hlasování:  
Pro: 13     Proti:0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  



Usnesení č. ČS/2/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu předsedkyně KRaAOP za rok 2014.“ 

Hlasování:  
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  

 
Usnesení č. ČS/3/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu poradce chovu pro plemeno JRO.“ 

Hlasování:  
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  
 
Usnesení č. ČS/4/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu poradce chovu pro plemeno KAO.“ 

Hlasování:  
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  
 
Usnesení č. ČS/5/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu poradce chovu pro plemeno MSP.“ 

Hlasování:  
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  
 
Usnesení č. ČS/6/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu poradce chovu pro plemeno SAO.“ 

Hlasování:  
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  
 
Usnesení č. ČS/7/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu o hospodaření KRaAOP a účetní závěrku za rok 2014.“ 

Hlasování:  
Pro: 13   Proti: 0   Zdržel se: 0  

Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. ČS/8/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu o provedené inventarizaci majetku KRaAOP.“ 

Hlasování:  
Pro: 13     Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. ČS/9/7/3/15:  
„ČS schvaluje plán hospodaření KRaAOP v roce 2015.“ 

Hlasování:  
Pro: 13    Proti: 0  Zdržel se: 0 

                                                                                                     Usnesení bylo přijato   
 
Usnesení č. ČS/10/7/3/15:  
„ČS schvaluje Zprávu Kontrolní komise KRaAOP za rok 2014.“ 

 
Hlasování:  

Pro: 13     Proti: 0   Zdržel se: 0  
Usnesení bylo přijato 



 
Usnesení č. ČS/11/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na úpravu Stanov dle předloženého návrhu  v plném 
rozsahu.“ 

Hlasování:  
Pro: 12     Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 1 

Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. ČS/12/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na úpravu Chovatelského řádu dle předloženého návrhu  v Čl. 
III. bod 3 ve znění: „Povinné RTG DLK – snímek musí být vyhodnocen po dovršení 

minimálně 17. měsíce věku jedince, zjištěný výsledek má pouze informativní charakter.““ 
Hlasování:  

Pro: 1    Proti: 10   Zdržel se: 1  Nepřítomen: 1 
Usnesení nebylo přijato 

 

Usnesení č. ČS/13/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na úpravu Chovatelského řádu dle předloženého návrhu  v Čl. 
III. bod 4 ve znění: „Při bonitaci je pořádán nepovinný svod mladých (kontrola chrupu), 

bonitace se  pořádá nejméně 2 x ročně. Importovaní jedinci mohou na základě doporučení  

HPCH absolvovat individuální bonitaci.““  

Hlasování:  
Pro: 12    Proti: 1  Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. ČS/14/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na úpravu Chovatelského řádu dle předloženého návrhu  v Čl. 
VIII. Písmeno e) ve znění: „Nezabřeznutí feny je povinen hlásit její majitel (držitel) 

držiteli krycího psa a poradci chovu pro příslušné plemeno do 75ti dnů po krytí.“ 

Hlasování:  
Pro: 8    Proti: 0  Zdržel se: 5 

Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. ČS/15/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na zařazení bodu programu: změna formulace 
v chovatelském řádu.“ 

Hlasování:  
Pro: 12    Proti: 1  Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. ČS/16/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na úpravu v chovatelském řádu Čl.III. bod 3 na znění:   
„Povinné RTG DKK – snímek musí být vyhotoven od dovršení 18. měsíce věku jedince.    

  Stupeň 4 (E) i jednostranně je vážnou zdravotní vadou vyřazující postiženého jedince  

  z chovu.““ 

Hlasování:  
Pro: 12    Proti: 1  Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. ČS/17/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na zařazení bodu programu: úpravy ve Finančním řádu.“ 

Hlasování:  
Pro: 13    Proti: 0  Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato 



 
Usnesení č. ČS/18/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na doplnění textu: bonitační poplatek, poplatek za 
uchovnění. “ 

Hlasování:  
Pro: 12    Proti: 0  Zdržel se: 0  Nepřítomen: 1 

Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. ČS/19/7/3/15:  
„ČS schvaluje návrh na zrušení bodu Čl.IV. odst. 4.2. ve Finančním řádu. „ textu: 
bonitační poplatek, poplatek za uchovnění“ 

Hlasování:  
Pro: 10    Proti: 0  Zdržel se: 1  Nepřítomen: 2 

Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Iva Šimůnková 
 
 
Ověřil: David Straka 
 
 


